SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:          /TB-TTKSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thử nghiệm chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt của các cơ sở cấp nước đô thị

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Cấp nước Hải Phòng;

- Công ty Cổ phần Kinh doanh nước sạch số 2 Hải Phòng;

Triển khai Kế hoạch số 770/KH-TTKSBT ngày 14/6/2024 về việc kiểm tra

giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt đối với các đơn

vị cấp nước hoạt động tốt và bình thường theo Kế hoạch số 320/KH-UBND

ngày 13/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

thành phố thực hiện kiểm tra và lấy mẫu nước tại 9 cơ sở cấp nước: Vật Cách,

An Dương, Cầu Nguyệt, Ngũ Lão, Cái Giá, Vĩnh Bảo (2 cơ sở), Chi nhánh cấp

nước Hải Phòng 3, Chi nhánh cấp nước Hải Phòng 8. Tổng số mẫu: 75 mẫu.

Các mẫu nước được thử nghiệm 42 thông số theo QCĐP 02:2023/TPHP -

Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt trên địa bàn thành phố Hải Phòng tại phòng thử nghiệm được công

nhận phù hợp với TCVN ISO/IEC 17025:2017.

1. Kết quả thử nghiệm

- Cơ sở cấp nước Vật Cách: 6/6 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Cơ sở cấp nước An Dương: 22/22 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Cơ sở cấp nước Cầu Nguyệt: 10/10 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Cơ sở cấp nước Ngũ Lão: 3/3 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Cơ sở cấp nước Cái Giá: 6/6 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Cơ sở cấp nước Vĩnh Bảo: 6/6 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Cơ sở cấp nước số 2 Vĩnh Bảo: 6/6 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Chi nhánh cấp nước Hải Phòng 3: 8/8 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

- Chi nhánh cấp nước Hải Phòng 8: 8/8 (100%) mẫu đạt quy chuẩn.

(Kết quả thử nghiệm gửi kèm theo)

2. Đề xuất kiến nghị

- Yêu cầu các cơ sở thực hiện đúng và đủ các quy định về chế độ nội kiểm

chất lượng nước tại Thông tư 41/2018/BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế ban

2

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

- Đảm bảo chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt cung cấp

cho người sử dụng đạt tiêu chuẩn theo QCĐP 02:2023/TPHP.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để báo cáo);

- Sở Xây dựng (để báo cáo);

- Khoa TTGDSK (để đăng tải trên website);

- Lưu: VT, SKMT-YTTH.

GIÁM ĐỐC

Đồng Trung Kiên

		2024-12-05T18:17:20+0700
	Việt Nam
	Đồng Trung Kiên <dongtrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:53:49+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT <vanthu.cdc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:53:56+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT <vanthu.cdc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:53:57+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT <vanthu.cdc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:53:57+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT <vanthu.cdc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:53:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT <vanthu.cdc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!